МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                                                                                                   №        -нп

г. Тверь

О введении временного ограничения движения транспортных средств в

период возникновения неблагоприятных природно-климатических

условий, в целях предотвращения снижения несущей способности

конструктивных элементов автомобильных дорог или их участков

В целях предотвращения снижения несущей способности

конструктивных элементов автомобильных дорог или их участков в

соответствии с пунктом 16 Порядка осуществления временных ограничения

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения

Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного

значения муниципальных образований Тверской области, утвержденного

постановлением Правительства Тверской области от 20.03.2012 № 104-пп

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования регионального и межмуниципального значения

Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного

значения муниципальных образований Тверской области», а также в целях

обеспечения безопасности дорожного движения, приказываю:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования

регионального и межмуниципального значения Тверской области, на

которых вводится временное ограничение движения грузовых транспортных

средств по фактической массе (далее – Перечень) в период с

1 апреля 2025 года по 30 апреля 2025 года (прилагается).

2. Государственному казенному учреждению Тверской области

«Дирекция территориального дорожного фонда Тверской области»:

2

1) внести изменения в систему оказания государственной услуги

«Выдача специальных разрешений на движение тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов»  на сайте федерального казенного учреждения

«Росдормониторинг» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет об изменении нормативных нагрузок в соответствии с Перечнем;

2)  установить соответствующие дорожные знаки на автомобильных

дорогах регионального и межмуниципального значения Тверской области 1 и

2 класса.

3. Рекомендовать муниципальным образованиям Тверской области:

1) установить  соответствующие дорожные знаки на автомобильных

дорогах 3 класса в  рамках реализации полномочий Тверской области по

содержанию автомобильных дорог регионального и межмуниципального

значения Тверской области в соответствии с законом Тверской области от

03.02.2010 № 12-ЗО «О наделении органов местного  самоуправления

муниципальных образований Тверской области  отдельными

государственными полномочиями Тверской области в сфере осуществления

дорожной деятельности»;

2) проинформировать пользователей автомобильных дорог о введении

ограничения движения на сайтах муниципальных образований Тверской

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в

средствах массовой информации.

4. Управлению дорожного хозяйства Министерства транспорта

Тверской области проинформировать пользователей автомобильных дорог о

введении ограничения движения на сайте Министерства транспорта

Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,

в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и подлежит размещению на сайте Министерства

транспорта Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Министр транспорта

Тверской области                                                                     А.Б. Роднянский